Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-08-2019
Insolventienummer F.08/19/67
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000095797:F001
Datum uitspraak 27-02-2019
R-C mr. AH Margadant
Curator mr J.A.M. Egberink

Algemene gegevens

Naam onderneming

Fair Personeelsdiensten B.V. 11-04-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Fair 11-04-2019
Personeelsdiensten B.V., statutair gevestigd te Glanerbrug en 1
kantoorhoudende te (7547 TE) Enschede aan de Marssteden 21, ingeschreven

in het handelsregister onder nummer: 59159758 (hierna: curanda).

Activiteiten onderneming

Volgens opgave in de KvK: Werving, selectie en detachering van 11-04-2019
arbeidskrachten, arbeidsbemiddeling, re-integratie, outsourcement, 1
begeleiding, het verzorgen van opleidingen en overige dienstverlening met

name op het gebied van personeel en organisatie.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 951.629,00 € -84.438,00 € 158.756,00
2016 € 1.054.325,00 € -18.686,00 € 251.878,00
2015 € 1.009.517,00 €16.713,00 € 228.157,00

2014 € 700.865,00 €-19.894,00 €116.489,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=baae5de8-373b-e911-80d4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d94466e4-5ca9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

16

Boedelsaldo
€ 23.104,95

Toelichting
Zie bijgevoegd financieel verslag.

€ 40.894,51

Toelichting
Zie bijgevoegd financieel verslag.

Verslagperiode

van
27-2-2019

t/m
8-4-2019

van
9-4-2019

t/m
19-7-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 56,10 uur
2 26,10 uur
totaal 82,20 uur

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Curanda is opgericht 5 november 2013 en op 6 november 2013 ingeschreven
bij de Kamer van Koophandel. De heer Wilfried Johannes Herking is statutair
bestuurder van curanda. Aandeelhouders van curanda zijn de heer J. Hoge,
mevrouw M. Herking en Gécke Vermdgensverwaltung GbR.

11-04-2019
1

11-04-2019
1

15-08-2019

2

11-04-2019
1

15-08-2019
2

11-04-2019

1



1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Ten tijde van de faillietverklaring beschikte failliet over verzekeringen.
- Inboedel/inventaris

- Bedrijfsschade

- Schadeverzekering Verkeer

- Schadeverzekering Werknemers

Curanda heeft voor heel 2019 de premie van voormelde verzekeringen reeds
voldaan.

De desbetreffende verzekeringen zijn inmiddels door de curator opgezegd.
De curatoris in afwachting van de afrekening van de verzekeraar.

1.4 Huur

Er is sprake van een huurovereenkomst voor kantoorruimte aan De
Marssteden 21 te (7547 TE) Enschede.

De curator heeft de huurovereenkomst ex art. 39 Fw met machtiging van de
rechter-commissaris opgezegd. Er is sprake van een opzegtermijn van
maximaal 3 maanden. De huurovereenkomst eindigt uiterlijk 31 mei 2019.

De huurovereenkomst is geéindigd per 30 april 2019. De verhuurder heeft
haar huurvordering over maart en april 2019 als boedelvordering ingediend in
het faillissement.

11-04-2019
1
11-04-2019
1
15-08-2019
2
11-04-2019
1
15-08-2019
2



1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgaaf van de bestuurder: 11-04-2019
1

'Er is te weinig personeel die bij opdrachtgevers geplaatst kunnen worden en

die voor de noodzakelijke omzet moeten zorgdragen. In 2016 zijn de nodige

inspanningen verricht om buitenlandse medewerkers te werven, met de

bedoeling om die bij werkgevers te plaatsen. Echter, in verband met

huisvestingsproblemen en de taalbarriere hebben deze inspanningen niet

geleid tot extra omzet.

Het laatste jaar is getracht, ook middels het werven van buitenlandse
medewerkers, om omzet te genereren in de regio Emmen, maar ook in die
regio was geen passende huisvesting beschikbaar tegen de juiste
voorwaarden.

Ondertussen liepen de kosten door, met name de overheadkosten, waarop
niet bespaard kon worden en die noodzakelijk waren om het bedrijf te leiden.

Door achterblijvende omzetten konden die kosten niet meer worden betaald.

Voorts heeft de vennootschap te maken gehad met een langdurig zieke
werknemer, hetgeen met de nodige kosten gepaard is gegaan.'

De curator heeft de oorzaak van het faillissement in onderzoek.

Nog in onderzoek. 15-08-2019
2



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-04-2019
16 1
Toelichting

Ten tijde van de faillietverklaring had curanda 4 vaste personeelsleden
(kantoorpersoneel) en 12 uitzendkrachten in dienst. De curator heeft met
machtiging van de rechter-commissaris het ontslag aan deze personeelsleden
aangezegd bij brief van 1 maart 2019.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-04-2019
47 1
Toelichting

5 vaste werknemers (kantoorpersoneel) en 42 uitzendkrachten.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-3-2019 16

totaal 16

2.4 Werkzaamheden personeel

Correspondentie rechter-commissaris, personeel en het UWV. 11-04-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-04-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 11-04-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
3 computers en 2 Samsung telefoons € 1.452,00
totaal € 1.452,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er is kantoorinventaris aangetroffen. Een derde heeft zich gemeld bij de
curator met de mededeling dat een deel van de kantoorinventaris aan haarin
eigendom toebehoort en is verhuurd aan curanda. De curator heeft dit in
onderzoek.

Van de kantoorinventaris waren slechts 3 computers en 2 Samsung telefoons
in eigendom van curanda. De resterende kantoorinventaris was door een
derde verhuurd aan curanda. De bestuurder van curanda heeft de computers
en Samsung telefoons gekocht van de boedel voor een bedrag van €
1.452,00 inclusief BTW.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator oefent, voor zover van toepassing, het fiscaal (bodem)voorrecht uit
ten behoeve van de fiscus, ex artikel 57 lid 3 Fw.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen.

Verkoop bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

11-04-2019

1

15-08-2019
2

11-04-2019

1

11-04-2019

1

15-08-2019
2

11-04-2019
1

11-04-2019
1

11-04-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Openstaande debiteuren: € 50.344,68

Op de debiteurenvorderingen tot datum faillissement rust een zekerheidsrecht
naar Duits recht (Sicherungsabtretung). Op basis van dat recht zijn de
vorderingen overgedragen aan de financier van curanda. De curator is met de
financier in overleg over het verstrekken van informatie.

De financier van curanda heeft het innen van de (prae-
)faillissementsdebiteuren ter hand genomen.

Na datum faillietverklaring hebben een aantal personeelsleden nog een
week/twee weken doorgewerkt. Deze werkzaamheden zijn door curanda
gefactureerd aan de desbetreffende bedrijven (3). Het gaat om een
totaalbedrag van € 6.362,23.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie Belastingdienst, (advocaat van) financier, ABN AMRO en
curanda. Onderzoek administratie.

I Correspondentie (advocaat van) financier, debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Niet van toepassing.

11-04-2019
EE
11-04-2019
mE1
15-08-2019
E 2
11-04-2019
mE1
15-08-2019
5| 2
11-04-2019
EE



5.2 Leasecontracten

De curator heeft 2 leaseauto's aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Beide auto's waren geleased op grond van operational lease. De auto's zijn
ingeleverd bij de desbetreffende leasemaatschappijen en de eindafrekeningen
zijn opgevraagd.

Van één leasemaatschappij heeft de curator de eindafrekening ontvangen. Op
de boedelrekening is een bedrag van € 320,96 ontvangen (restant
waarborgsom).

De curator heeft inmiddels van de andere leasemaatschappij ook een
eindafrekening ontvangen. Naar aanleiding van deze eindafrekening heeft de
desbetreffende leasemaatschappij haar vordering ter hoogte van € 3.648,56
ingediend in het faillissement.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

11-04-2019

1

11-04-2019
1

15-08-2019
2

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019
1

11-04-2019
1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek zekerheidsrechten.
Afwikkeling leasecontracten.
Leasecontracten afgewikkeld.

Onderzoek zekerheidsrechten afgewikkeld.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

11-04-2019
EE
15-08-2019
EK
11-04-2019
EE
11-04-2019
EE
11-04-2019
EE
11-04-2019
mE1
11-04-2019
E1
11-04-2019
EE



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie onder zich genomen en zal zich de komende
verslagperiode een oordeel vormen of is voldaan aan de boekhoudplicht.

In onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017 deponering op 12 oktober 2018
2016 deponering op 10 augustus 2017
2015 deponering op 6 juli 2016

2014 deponering op 24 oktober 2015

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing, gelet op het bepaalde in art. 2:396 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het gestorte kapitaal bedraagt € 18.000,00. Dit bedrag is op 26 november
2013 gestort op de ABN AMRO-rekening van Fair Personeelsdiensten B.V. Aan
de stortingsverplichting lijkt voldaan. Wanneer de aandelen niet zouden zijn
volgestort, is de rechtsvordering tot nakoming verjaard (HR 17 oktober 2003,
NJ 2004, 282).

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019

1

15-08-2019
2

11-04-2019

1

11-04-2019
1

11-04-2019

1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Controle administratie en opstarten rechtmatigheidsonderzoek.

Controle administratie en rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€4.537,89

Toelichting
ClaimsAgent € 30,25
Jekawi Beheer (huur kantoorruimte) € 4.507,64

€ 4.543,94

Toelichting

ClaimsAgent € 36,30 Jekawi Beheer (huur kantoorruimte) € 4.507,64

11-04-2019

1

15-08-2019
2

11-04-2019
1

15-08-2019
2

11-04-2019

1

15-08-2019
2

11-04-2019

1

15-08-2019
2

11-04-2019
1

15-08-2019
2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 39.246,00

Toelichting
Belastingdienst € 39.246,00

€ 46.281,00

Toelichting
Belastingdienst € 46.281,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€9.760,21

Toelichting

Totaalbedrag concurrente crediteuren: € 9.760,21

€ 13.897,32

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren.

11-04-2019

1

15-08-2019
2

11-04-2019

1

11-04-2019
1

15-08-2019
2

11-04-2019

1

15-08-2019
2

11-04-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

11-04-2019

1

11-04-2019

1

11-04-2019
1

11-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- inventarisatie bedrijfsmiddelen 11-04-2019
-onderzoek zekerheidsrechten 1

- opstarten rechtmatigheidsonderzoek

- aanschrijven crediteuren

- rechtmatigheidsonderzoek 15-08-2019
- afwikkeling debiteuren 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 11-04-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

22-10-2019 15-08-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie punt 10.1 11-04-2019
1
Disclaimer
Onderhavig openbaar faillissementsverslag en de daarbij behorende bijlagen
zijn, op basis van beschikbare gegevens en mededelingen van onder meer (de
bestuurder(s) van) de schuldenaar, zo zorgvuldig mogelijk opgesteld. De
curator kan niet in staan voor de volledigheid of de juistheid van de aan het
verslag en de bijlagen ten grondslag liggende gegevens of mededelingen.
Daarnaast kan het voorkomen dat informatie (nog) niet beschikbaar is, in een
later stadium gewijzigd moet worden of dat informatie nog niet openbaar
gemaakt kan worden. De curator staat daarom niet in voor de volledigheid of
juistheid van het verslag en de bijlagen.
Dit verslag dient te worden gelezen in samenhang met de eerdere verslagen
(als die er zijn) en beoogt niet verantwoording af te leggen over de stand van
de faillissementsboedel of om daarin een volledig inzicht te geven (HR 21
januari 2005, NJ 2005, 249). Aan dit verslag en de bijlagen kunnen geen
rechten worden ontleend en schuldeisers dienen er rekening mee te houden
dat de vooruitzichten op een mogelijke uitkering kunnen wijzigen als gevolg
van nieuwe of gewijzigde informatie en/of inzichten. Aan de opname op de lijst
van voorlopig erkende schuldvorderingen kunnen evenmin rechten worden
ontleend.



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


